
 1

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
 четвертого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 10.03.2015 г.          № 625 
 
О внесении изменений  
в Решение Совета депутатов  
от 16.07.2013 № 435 (с изменениями  
и дополнениями) «Об утверждении 
 Схемы размещения нестационарных  
Объектов мелкорозничной торговли на  
территории ЗАТО г. Североморск» 
 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.09.2014 № 
603 « О преобразовании закрытого административно-территориального 
образования - города Североморска Мурманской области», в соответствии 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с 
последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 
28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации", Уставом ЗАТО г. Североморск, в 
целях приведения деятельности объектов мелкорозничной торговли в 
соответствие с действующим законодательством 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Решение Совета депутатов от 16.07.2013 № 435 «Об 

утверждении Схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной 
торговли на территории ЗАТО г. Североморск»  
(с изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

- исключить из Схемы адреса мест размещения нестационарных объектов 

14 

п.г.т. Росляково ул. 
Североморское 
шоссе район дома 
№ 8 

65,0 Киоск 
Круглог
одично 

Продовольственн
ые товары 

15 
п.г.т. Росляково ул. 
Североморское 

56,0 Киоск 
Круглог
одично 

Периодические 
печатные издания



 2

шоссе у дома № 8 

24 
п.г.т. Росляково, 
ул. Заводская, 
район бани 

20,0 
Автоприце

п типа 
«тонар» 

Круглог
одично 

Продукция 
собственного 
производства 

25 
п.г.т. Росляково, 
ул. Заводская, 
район бани 

20,0 
Автоприце

п типа 
«тонар» 

Круглог
одично 

Плодоовощная 
продукция 

26 
п.г.т. Росляково 
ул.Заводская в 
районе бани 

15,0 
Автофурго

н  
Круглог
одично 

Мед пчелиный 
натуральный 

27 
п.г.т. Росляково 
ул.Заводская в 
районе бани 

20,0 
Автоприце

п типа 
«тонар» 

Круглог
одично 

Хлебобулочные и 
кондитерские 

изделия 

 37 

п.г.т. Росляково, 
ул. Заводская  
в районе бани 
 

20,0 
Машина – 

палатка  
 

Август – 
октябрь Плодоовощная 

продукция 

 44 

п.г.т. Росляково, 
ул. Школьная, 
район дома №6 

6,0 
Цветочны

й базар 

 
Март Цветы  

 56 

п.г.т. Росляково, в 
районе городского 
кладбища 

100,0  павильон 

 
Круглог
одично 

Прием заказов по 
организации 

похорон 

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.  
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  

 
 
 

 
Глава ЗАТО г. Североморск      А.П. Абрамов 


